
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Martes 3 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 569

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
48

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

484 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Vialdecans  por  el  que  se  convoca
licitación pública para adjudicar el contrato de suministro y distribución
periódica de alimentos y productos de higiene personal y doméstica
para personas con necesidades atendidas en el  Punto Solidario de
Viladecans.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Viladecans.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Servicios Generales/Of. Ase.

Jurídico/Contratación y Compras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Área de Servicios Generales/Of. Ase. Jurídico/Contratación
y Compras.

2) Domicilio: C. Sitges, núm. 6,
3) Localidad y código postal: Viladecans, 08840.
4) Teléfono: 936351800 (ext. 8059, 8049, 8055, 8057).
5) Telefax: 936374140
6) Correo electrónico: contractacio@viladecans.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://seu.viladecans.cat/

perfil-del-contractant.html.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 31 de enero

de 2017, de 9.00 a 14.00 h.
d) Número de expediente: SAC/ASG/CONTRACTACIÓ/2016/52.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato administrativo de suministro.
b) Descripción: Suministro y distribución de alimentos y productos de higiene

personal y doméstica para personas y familias con necesidades atendidas en
el Punto Solidario de Viladecans.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Viladecans, 08840.
e) Plazo de ejecución/entrega: Tres años.
f) Admisión de prórroga: Sí, un año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15800000-6, 33700000-7,39830000-9.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto armonizado.

4. Valor estimado del contrato: 903.826,80 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 498.998,55 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Martes 3 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 570

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
48

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): Dispensada.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

establecida  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de enero de 2017, de 9.00 a 14.00 h.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Corporación, Viladecans Informació.
2) Domicilio: Plaça Europa, 7.
3) Localidad y código postal: Viladecans, 08840.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Seis

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto de apertura sobre B.
b) Dirección: C. Sitges, 6, 4.ª planta.
c) Localidad y código postal: Viladecans.
d) Fecha y hora: 9 de febrero de 2017, a las 9.30 h.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 20 de
diciembre de 2016.

Viladecans, 20 de diciembre de 2016.- La Teniente de Alcalde del Área de
Servicios Generales, Elena Alarcón Méndez.

ID: A160093239-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-01-02T17:58:41+0100




